
ROČNÍK XIV

ADAMOVSKÝ 
Z P R AV O D A J
ČÍSLO 12/2016 PROSINEC 2016 ZDARMA

Popisy obrázků pod fotky

Mikulášský

sobota 3. 12. start v 14:00

registrace v 13:30 v MKM

6. ročník

Adamovská vlásenka

Zdravé m
esto Adamov

Zdravé m
esto Adamov

běh do vrchu

Komise PZMA a MA21,

Oddíl orientačního běhu Spartak Adamov

MKM Adamov, SDH Adamov a Město Adamov

vás srdečně zve na

putovní pohár a odměny

teplé občerstevní 

Kategorie: rodiče s dětmi do 6 let, chlapci a dívky 4-6, 7-10, 11-14,15-17

muži a ženy 18-39, 40+, umělecký dojem, nejmladší a nejstarší účastník
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Kalendář akcí
Datum Akce Pořadatel

1.12.2016 15:30 Mikulášské tvoření Městský klub mládeže

2.12.2016 17:30 FILMOVÁ POHÁDKA: ANDĚL PÁNĚ 2 MKS Adamov

3.12.2016 TRADIČNÍ ZÁJEZD DO MAĎARSKÝCH TERMÁLNÍCH LÁZNÍ MKS Adamov

3.12.2016 14:00 6. Mikulášský běh do vrchu – Adamovská vlásenka 2016 Komise PZMA & MA21

3.12.2016 15:00 Hokej muži: TJ Sokol Březina - TJ Spartak Adamov
TJ Spartak Adamov - oddíl ledního ho-
keje

7.12.2016 16:00 Výroba vánočních ozdob a dekorací Městský klub mládeže

9.12.2016 14:15 Vypouštění balónků s přáním k Ježíškovi Městský klub mládeže

10.12.2016 09:00 Florbal: 12. kolo JM ligy mužů TJ Sokol Adamov

10.12.2016 14:00 Pozvání do MDB na Mary Poppins MKS Adamov

10.12.2016 15:00 Hokej muži: TJ Spartak Adamov - Tatran Hrušky
TJ Spartak Adamov - oddíl ledního ho-
keje

11.12.2016 09:00 Florbal: 13. kolo JM přeboru mužů TJ Sokol Adamov

13.12.2016 15:00
Vánoční jarmark a prodejní výstava prací dětí z výtvarného 
oboru ZUŠ Adamov

Městský klub mládeže

16.12.2016 15:00 Zdobení stromečku pro zvířátka Městský klub mládeže

18.12.2016 16:00 Hokej muži: TJ Spartak Adamov - Dynamiters Blansko HK
TJ Spartak Adamov - oddíl ledního ho-
keje

20.12.2016 15:00 Výroba vánočních dárkových tašek Městský klub mládeže

21.12.2016 14:30 Sněhulák z ponožek Městský klub mládeže

KAM S VAŠÍM ODPADEM? 
Co kam patří a nepatří

PATŘÍ NEPATŘÍ

PAPÍR

noviny, časopisy, reklamní letáky, 
kartony, sešity, papírové obaly, krabice 
roztrhané na menší kusy, balicí papír, 
lepenka, kancelářský papír, sešity, 
obálky

do kontejneru nepatří mokrý, 
mastný nebo jinak znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, použité 
plenky

PLASTY

sešlápnuté PET lahve, plastové nádoby 
a lahve, plastové kelímky, sáčky 
a fólie, čisté plastové obaly od mléka, 
jogurtů a ostatních mléčných výrobků, 
plastové tašky, prázdné plastové obaly 
od šamponů, kosmetiky a čisticích 
prostředků

do kontejneru nepatří bakelit, 
guma, PVC, linoleum, pneumatiky, 
novodurové trubky, plastové obaly 
od chemikálií olejů a barev

SKLO
bílé nebo barevné sklo, vymyté skleněné 
láhve, zavařovací sklenice, tabulové sklo

do kontejneru nepatří keramika, 
porcelán, autosklo, drátěné sklo 
a zrcadla
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Zprávy z radnice
Z jednání Rady 
města Adamova
Na 49. schůzi Rady města Adamova konané dne 21. 10. 
2016 vzala Rada města Adamova na vědomí zápis z 20. zasedá-
ní Kulturně informační komise ze dne 20. 9. 2016 a zápisy z 16. 
a 17. zasedání komise Projektu Zdravé město Adamov a místní 
Agendy 21, které se konaly ve dnech 12. 9. 2016 a 10. 10. 2016.
Na základě žádosti ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Adamov bylo schváleno vyhlášení ředitelského volna pro 
žáky Základní školy a mateřské školy Adamov na den 18. 11. 
2016.
Ke  dni 30. 9. 2016 byla ukončena Smlouva o  výpůjčce atria, 
které je za bytovým domem Komenského 6. V atriu jsou umís-
těny herní prvky, které jsou týdně kontrolovány správcem 
hřiš tě, a prostor atria byl zařazen do režimu správy hřišť.
V  souladu se zněním čl. 5 Pravidel pro hospodaření s  byty 
v  majetku Města Adamova bylo schváleno přidělení uvolně-
ného bytu č. 66 s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné 
na ul. Komenského 6 žadateli s žádostí ze dne 10. 10. 2016 dle 
zápisu z komise pro přidělování bytů s přijatou dlouhodobou 
zálohou na nájemné ze dne 19. 10. 2016.
Rada města Adamova schválila záměr zhotovitele SVJ bytový 
dům Opletalova 260/27, 402/29 provést stavbu na  pozemku 
parc. č. 542/1 v k. ú. a obci Adamov, který je ve vlastnictví měs-
ta Adamov, dle projektové dokumentace stavby „Revitalizace 
a snížení energetické náročnosti bytového domu Opletalova 
27, 29, Adamov“. Právo provedení stavby spočívá v zateplení 
bytového domu včetně spodní stavby, které zasáhne do po-
zemku v majetku města. 
Na  základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Rekonstrukce areálu koupaliště“ byla s nejvýhodnější 
nabídkou vybrána firma ILASTAN s. r. o., se kterou byla uzavře-
na Smlouva o dílo. 
Rada města Adamova schválila poskytnutí neinvestiční do-
tace ve  výši 3.000,- Kč z  rozpočtu Města Adamova Spartaku 
Adamov, z. s. na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce 
tenisového oddílu „ADAMOV OPEN“, konané dne 17. 9. 2016. 
Dále schválila poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000,- 
Kč z rozpočtu Města Adamova Spartaku Adamov, z. s. na po-
krytí nákladů spojených s  pořádáním 3 turnajů pro mládež 
ve stolním tenisu.
Na zpracování projektové dokumentace pro stavební povole-
ní a provedení stavby „ZŠ Ronovská - rozšíření prostor školy 
- 4. NP“ byla uzavřena Smlouva o dílo s Ing. Erikem Volfem.
Byl schválen Dodatek ke smlouvě o sdružených službách do-
dávky elektřiny pro produkty řady Small business – dodatek č. 
6 uzavřený s firmou E.ON Energie, a.s. na dobu určitou od 1. 1. 
2017 do 31. 12. 2017.
Na  provedení a  zajištění zadávacího řízení v  rámci zakázky 
s názvem „V 00180 – oprava místní komunikace, ulice Osvobo-
zení, Adamov“ byla uzavřena Příkazní smlouva se společností 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o.
Na závěr schválila Rada města Adamova program 14. zasedání 
Zastupitelstva města Adamova, které se koná v pondělí 31. říj-
na 2016 v 16.30 hodin na Městském úřadu v Adamově.

Na 50. schůzi Rady města Adamova konané dne 31. 10. 
2016 byly Komisí Projektu Zdravé město Adamov a  místní 
Agendy 21 předloženy veřejnou anketou ověřené problémy 
vzešlé z Fóra 2016 konaného dne 20. 9. 2016. Veřejné ankety se 
účastnilo 412 respondentů. Dle výsledků veřejné ankety bylo 
stanoveno toto pořadí TOP problémů: Zlepšení stavu nádra-
ží i zastávky včetně bezbariérového přístupu, Rozšíření spojů 
MHD o víkendech a svátcích, Využití prázdných prostor Adastu 
kazících vzhled města, Nepřetržitá služba strážníků MP Ada-
mov, Oprava nebo přesun budovy Spartaku na  Smetanově 
náměstí, Rozšíření kamerového systému ve  městě, Rozšíření 
a modernizace Městského kulturního střediska, Doplnění dět-
ských hřišť o herní prvky i o pohybové prvky pro seniory, Vy-
budování veřejného WC (zejména Ptačina), Úprava cesty k no-
vému hřbitovu v úseku bývalé skládky, Rozmístění kontejnerů 
na drobné kovy po městě, Zbudování skateparku. 
Na  realizaci výběrového řízení na  stavební práce u  projektů 
s názvem „Zateplení budovy Městského úřadu v ulici Pod Hor-
kou 2“ a „Zateplení budovy B v ulici U Kostela 1“ byla uzavře-
na Příkazní smlouva se společností Steska, Kavřík, advokátní 
kancelář, s. r. o.
Na  poskytnutí služeb v  rámci dotačního managementu pro 
období přípravy a realizace a pro období udržitelnosti projek-
tů „Zateplení budovy Městského úřadu v ulici Pod Horkou 2“ 
a „Zateplení budovy B v ulici U Kostela 1“ byly uzavřeny Příkaz-
ní smlouvy se společností RENARDS dotační, s. r. o.
Rada města Adamova schválila vzor Smlouvy o  nájmu bytu 
na dobu určitou, na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, pro 
byty na ulici Komenského 6. Za těchto podmínek budou uza-
vřeny nájemní smlouvy s nájemci, kteří požádají o prodlouže-
ní nájemní smlouvy na  rok 2017 a  u  kterých nebude zjištěn 
nedoplatek na nájemném a úhradách a nebudou u nich zjiš-
těny jiné závažné skutečnosti mající vliv na uzavření nájemní 
smlouvy, s výjimkou bytu č. 19, u kterého bude uzavřena ná-
jemní smlouva na dobu určitou 3 měsíců s možností dalšího 
prodloužení.
Bylo schváleno položkové znění Rozpočtového opatření č. 
4/2016 a  změny rozpočtu č. 15/2016 a  17/2016, které budou 
provedeny v účetním období 9/2016 a 10/2016.

Z jednání Zastupitelstva 
města Adamova
Na 14. jednání Zastupitelstva města Adamova, kona-
ném dne 31. 10. 2016, byl vzat na vědomí zápis z 13. jedná-
ní Finančního výboru konaného dne 26. 10. 2016 a zápis z 8. 
jednání Kontrolního výboru konaného dne 3. 10. 2016. 
Zastupitelstvo města Adamova schválilo Zprávu o uplatňo-
vání Územního plánu Adamov s pokyny pro zpracování návr-
hů změn, která bude předána pořizovateli a zpracovateli ÚP 
k posouzení. 
Byla schválena realizace projektů s názvem „Zateplení budo-
vy městského úřadu v ulici Pod Horkou 2“ a „Zateplení budo-
vy B v ulici U Kostela 1“. Tyto projekty budou spolufinancová-
ny z Operačního programu Životního prostředí, prioritní osa 
5 – Energetické úspory, opatření 5.1 – Snížení energetické 
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náročnosti veřejných budov. Dofinancování projektu bude 
řešeno investičním úvěrem, jehož splácení bude kryto z rea-
lizovaných úspor za tepelnou energii. Radě města bylo ulože-
no realizovat v souladu s platnými předpisy výběrové řízení 
na dodavatele stavebních prací a na výběr poskytovatele in-
vestičního úvěru na dofinancování projektů.
 S Římskokatolickou farností Adamov byla uzavřena Smlouva 
o budoucí smlouvě směnné na směnu části pozemku parc. č. 
237/13, který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Ada-
mov, za pozemky ve vlastnictví Města Adamova. K budoucí 
směně pozemků dochází z důvodu realizace plánované stav-
by „Rekonstrukce místní komunikace, ul. Osvobození, Ada-
mov“, kdy dojde k rozšíření komunikace pod kostelem smě-
rem ke kostelu. 
 Z  rozpočtu Jihomoravského kraje byla navýšena dotace 
na poskytování sociálních služeb, na mzdy pracovnic pečo-
vatelské služby, o dalších 104.000,- Kč. Celková výše dotace 
se tímto mění z 367.200,- Kč na 471.200,- Kč.
Na zajištění výdajů v souvislosti s konáním společných voleb 
do zastupitelstev krajů a Senátu PČR byla z rozpočtu KrÚ Ji-
homoravského kraje poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 
143.000,- Kč.
Bylo schváleno rozpočtové opatření č. 4/2016.
Zastupitelstvem města byla projednána stížnost na  mís-
tostarostu, který řešil stížnosti stěžovatele na postupy měst-
ské policie v Adamově.
Bylo schváleno rozšíření Obecně závazné vyhlášky města 
Adamova č. 2/2016 o nočním klidu, kterým se rozumí doba 
od 22:00 do 6:00 hodin. V této obecně závazné vyhlášce jsou 
stanoveny výjimečné případy, při nichž se doba nočního kli-
du nevymezuje. Jedná se o noc z 31. 12. na 1. 1., Ples města 
Adamova, Maškarní ples, Ples Základní školy a mateřské ško-
ly, Letní hudební noci, Pálení čarodějnic, Novoroční ohňo-
stroj, Výroční slavnosti města, Letní promítání, Rybářský den 
a Setkání rodáků. 

 Bc. Roman Pilát, MBA 
 starosta města Adamova

Informace ze svodky 
událostí MP Adamov
Vybrané události z října 2016 konkrétně:
Strážníkům byl oznámen muž, který již delší dobu přespá-
val v  křovinatém porostu vedle OD  Albert na  ul. Nádražní. 
Strážníci se ihned dostavili na místo, kde spatřili jim známé-
ho muže, který byl evidentně ve stavu, kdy potřeboval ihned 
lékařské ošetření. Strážníci proto muži přivolali ZZS a byli ná-
pomocni při přípravě k jeho transportu. 
Opětovně strážníci zasahovali v domě na ul. Mírová, kde byl 
zjištěn mladík, který utekl z léčebného zařízení a stal se tak 
osobou v pátrání PČR. Mladík se strážníky spolupracoval až 
do příjezdu hlídky OO PČR Blansko, která se postarala o jeho 
návrat do léčebného procesu. 
Jedním z úkolů strážníků je dohled nad dodržováním vyhlá-
šek města Adamova. Jednou z nich se neřídil muž na ul. Sa-
dová při pálení shrabaného materiálu ze zahrádky. Vyhláška 
sice nezakazuje pálení suchého rostlinného materiálu, avšak 
za  dodržení stanovených podmínek. Muž si počínal tak, že 
svým jednáním obtěžoval ostatní obyvatele kouřem, a proto 

ho strážník vyzval, ať svého jednání zanechá. Muž, zanedlou-
ho po odjezdu strážníka, pokračoval ve svém jednání a vy-
sloužil si tím další návštěvu strážníka ovšem i s  tím důsled-
kem, že oznámení o podezření ze spáchání přestupku puto-
valo správnímu orgánu pro projednávání přestupků k zahá-
jení řízení. 
V nočních hodinách byli strážníci informováni dozorčím PČR 
Brno o neoprávněném vniknutí do tzv. Bufetu na Smetanově 
nám. Po příjezdu strážníků na místo již nebyl v objektu zjiš-
těn žádný pachatel a strážníci tedy vyčkali do příjezdu hlíd-
ky OO PČR Blansko. Dále byli strážníci nápomocni při hledání 
odcizeného zboží, které jim pomohl vypátrat všímavý občan 
Adamova. Všechny získané informace byly předány hlídce 
OO PČR Blansko, která si celou záležitost převzala k dalšímu 
šetření. 
Podvodného jednání na obsluze restaurace na ul. Hradní se 
dopustily dvě ženy, které pod záminkou nákupu zboží a úhra-
dy velkou finanční hotovostí způsobily obsluze škodu ve výši 
několik tisícikorun. Upozorňujeme obsluhu restaurací, 
prodavače apod., že tyto osoby se opětovně mohou 
vyskytnout v Adamově, a proto buďte velmi opatrní 
při úhradě drobného zboží nezvykle velkou finanč-
ní hotovostí. 
V měsíci říjnu provedli strážníci 2x odchyt psa, který se bez 
svého pána potuloval po  městě Adamově. Oba pejsci byli 
převezeni do útulku pro opuštěná a  toulavá zvířata v Blan-
sku, jelikož nebylo na místě možné dohledat jejich majitele. 

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
 30. 10. Libuše Hloušková, 81 rok, Opletalova 48
  1. 11. Antonín Nečas, 81 rok, Opletalova 28
  1. 11. Karel Fleischlinger, 75 roků, Opletalova 42
  2. 11. Milada Straková, 80 roků, Pod Horkou 4
  4. 11. Jana Tomášková, 85 roků, Údolní 2
  5. 11. Mgr. Jiří Ambrož, 87 roků, Opletalova 38 B
  5. 11. Miroslav Spěvák, 81 rok, Komenského 13
  6. 11. Libuše Konečná, 83 roky, Petra Jilemnického 12
  6. 11. Irena Hájosová, 70 roků, Petra Jilemnického 19
  8. 11. Marie Stloukalová, 70 roků, Družstevní 6
 10. 11. Vlasta Doláková, 98 roků, Petra Jilemnického 10
 17. 11. Jiřina Beranová, 91 rok, Fibichova 6
 23. 11. Emilie Procházková, 94 roky, Petra Jilemnického 4
 23. 11. Josef Poláček, 80 roků, Fibichova 33
 26. 11. Jindřiška Pokorná, 86 roků, Dvořákova 6
 28. 11. Jaromír Trávníček, 75 roků, Sadová 23
 28. 11. Vladimír Macháček, 75 roků, Dvořákova 1
 29. 11. Zdeňka Doležalová, 86 roků, Fibichova 8

Blahopřejeme k sňatku
 12. 11. Zdeněk Tasch – Miloslava Mokrá, sňatek MěÚ 

Adamov

Úmrtí
 24. 10. Michael Buchta, roč. 1992, Smolín 14
 27. 10. Jaroslav Kolčava, roč. 1956, Opletalova 40
 28. 10. Jiří Šťovíček, roč. 1950, Komenského 6
 13. 11. Zdenka Nováčková, roč. 1936, Údolní 1
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Pyšníme se svým okolím
Stejně jako v  minulých obdo-
bích, tak i  letos, při příležitos-
ti již 5. ročníku, převzala zášti-
tu nad touto společenskou akcí 
Komise PZMA & MA 21 a  na  den 
10. 11. 2016 v 17.30 hodin do Městského kulturního střediska 
na společné setkání s vedením města a se členy komise písem-
ně pozvala zástupce všech SVJ, kteří během roku 2016 úzce 
spolupracovali s  Městem Adamov a  zapojili se do  projektu 
údržby veřejné zeleně a chodníků v okolí bytových domů. 
Oceněno poukázkou na nákup zboží v Hornbachu bylo tento-
krát za svoji snahu všech 17 zapojených SVJ. Program pokra-
čoval novinkou v podobě losování přítomných o věcné ceny, 
například hrablo na sníh, vědro, koště, lopatku nebo smeták. 
Přítomní zástupci města i  komise za  dosavadní spolupráci 
všem poděkovali a těší se na další v roce 2017.

 Komise PZMA & MA 21

Upozornění 
na změny úředních a provozních 
hodin pro veřejnost

Upozorňujeme občany, že v měsíci prosinci 2016 bude mít 
Městský úřad Adamov omezeny úřední a provozní hodi-
ny pro veřejnost, a to následovně:
 • ve  středu 21. 12. 2016 budou úřední hodiny MěÚ 
do 17:00 hod.
 • ve  čtvrtek 22. 12. 2016 budou úřední hodiny MěÚ 
do 12:00 hod.

Obě budovy úřadu budou zcela uzavřeny:
 • od pátku 23. 12. 2016 do pátku 31. 12. 2016

Od  pondělí 2. 1. 2017 bude Městský úřad opět fungovat 
v běžném rozsahu úředních a provozních hodin.

Děkujeme všem občanům za pochopení. 

VOLNÝ BYT  
v Domě s pečovatelskou službou 

na ulici Komenského 1
V  souladu s  Pravidly pro poskytování nájmů v  Domě 
s  pečovatelskou službou v  majetku Města Adamova in-
formujeme občany, že v Domě s pečovatelskou službou 
v Adamově na ulici Komenského 1 se uvolnil jeden jed-
nopokojový byt, který není bezbariérový, a to byt č. 49 
v 5. nadpodlaží. 
Občané, kteří mají zájem o přidělení bytu v Domě s pe-
čovatelskou službou v Adamově a dosud si nepodali žá-
dost, mají možnost tak učinit. Žádost o zařazení do evi-
dence žadatelů o byt v DPS Adamov spolu s vyplněnou 
aktualizací, kterou žadatel obdrží současně se žádostí, je 
nutné odevzdat co nejdříve, nejpozději do 5. 12. 2016 
na Městský úřad v Adamově, Pod Horkou 101/2, 679 04 
Adamov. 
Žádost je možno získat také z  internetových stránek 
na adrese www.adamov.cz, kde jsou uvedena i pravidla 
pro přidělování bytů. Bližší informace obdržíte osob-
ně v  úřední dny na  odboru sociálních a  správních věcí 
MěÚ Adamov nebo na telefonním čísle 516 499 624 nebo 
602 788 015. 

UPOZORNĚNÍ
V období do 1. 1. 2017 – 30. 6. 2017 budou úřední 
hodiny Úřadu práce ČR, kontaktního pracoviště 
Blansko, výjezdového pracoviště Adamov 
realizovány v těchto dnech:
 19. ledna 2017  20. dubna 2017
 16. února 2017   18. května 2017
 23. března 2017  22. června 2017

od 8.00 hod. do 12.00 hod. 
 JUDr. Jitka Lorková, ředitelka pracoviště Blansko

V  tomto čísle pro občany uveřejňujeme nový 
jízdní řád autobusové linky 215 platný od 11. 12. 
2016 do 9. 12. 2017. V příštím, lednovém, čísle 
bude uveřejněn prázdninový jízdní řád platný 
od 3. 7. 2017 do 1. 9. 2017.

Informace pro občany
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Adamovské studánky
Leták Cesty k Adamovským studánkám je vyvrcholením kam-
paně komise Projektu Zdravé město Adamov a místní Agen-
dy 21. Na jeho tvorbě se nejvíc podíleli Karel Truhlář a Glena 
Rauerová, většina použitých fotografií je od  Radovana Kolá-
ře, který s nimi zvítězil v loňské fotografické soutěži. Leták je 
zdarma k dispozici na chodbě Městského úřadu Adamov u po-
kladny. Další informace o našich studánkách najdete na www.
adamov.cz/studanky.

Zlatá zastávka Adamov

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Komenského 322/6, 679 04 Adamov, tel.: 515 531 152, 
e-mail: z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz

Program na měsíc listopad 2016
čtvrtek 1. 12. Promítání filmu od 15:30
pátek 2. 12. Mikulášská Show 
úterý 6. 12. Posilovna zdarma od 14:30
středa 7. 12. Pečení Vánočních perníčků 
čtvrtek 8. 12. Promítání filmu od 15:30
pátek 9. 12. Stolní hry
úterý 13. 12. Posilovna zdarma od 14:30 
středa 14. 12. Tvořivá dílna 
čtvrtek 15. 12. Promítání filmu od 15:30 
pátek 16. 12. Posezení a pokec 
úterý 20. 12. Posilovna zdarma od 14:30
středa 21. 12. Vánoční besídka 
čtvrtek 22. 12. Promítání filmu od 15:30
pátek 23. 12. Filmový Marathon 

 V období 27. – 30.12. bude Zlatá Zastávka normálně 
otevřená!! 

Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců Zlaté zastávky.
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Události ve městě
Rekonstrukce areálu 
koupaliště
Zastupitelstvo města Adamova schválilo dne 21.9.2016 re-
konstrukci areálu koupaliště v  Adamově na  ul. Komenského. 
Přípravné práce probíhaly od prosince roku 2015 v návaznos-
ti na ověření výsledků anketou adamovské veřejnosti tzv. 10 
TOP problémů z akce Fórum 2015. Cílem je poskytnutí většího 
komfortu návštěvy areálu pro všechny věkové skupiny, přede-
vším pro rodiny s dětmi.
Projekt obsahuje především opravu bazénu, brouzdaliště 
a pořízení technologií filtrace/výměny vody zvlášť pro bazén 
i brouzdaliště.
Bazén se dočká celkové opravy folie se zateplením, nového 
příslušenství, nových přelivových hran, středového protiprou-
du a  bublinkových prvků z  podlahy bazénu v  části s  menší 
hloubkou. Mezi další součásti budou patřit nové venkovní spr-
chy, žebříky, zóny umytí před vstupem, oprava vedení kana-
lizace aj.
Brouzdaliště bude z původních rozměrů 6 x 3 m (18 m2) upra-
veno na  dvě. Oddělené bezpečnostní přepážkou 7 x 4,5 m 
(31,5 m2) pro nejmenší děti a 7 x 4,5 m (31,5 m2) pro starší děti. 
Celková plocha se navýší na  3,5 násobek. Součástí brouzda-
liště bude vodní hřib. Plocha dětského hřiště a  brouzdaliště 
bude oddělena malým plotem s brankou se zónou pro očiště-
ní nohou vodou od trávy, písku a jiných nečistot před vstupem 
do  bazénu a  brouzdališť včetně pryžového povrchu v  lemu 
okolo brouzdaliště.
Provozní budova projde kompletní opravou sociálního zaří-
zení, části pro bufet, oken aj. Zcela nový bude vstup do areá-
lu. Nově bude přístup z horní části bez překonávání schodišť 
(kočárky, vozíky...). Starý vstup bude uzavřen pouze jako tech-
nický vstup. Opěrná stěna se posune o cca 1,8 m od bazénu, 
brouzdaliště a areálu dětského hřiště. Bude možno do tohoto 

prostoru umísťovat následně slunečníky a lehátka bez zabírá-
ní běžné plochy pro průchod.
Zbudováno bude volejbalového pískové hřiště, rozšíření dět-
ského hřiště společně doplněním nových hracích prvků.
Oprava bude financována částečně z  rozpočtu města roku 
2016 částkou 2 mil. Kč a zbývající část 5 mil. Kč z investičního 
úvěru na 10 let s úrokem 0,46 % ročně.

Poděkování
Domov OLGA – Poděkování klubu Pétanque 
Fenyx Adamov 
Na  základě žádosti sdružení HNUTÍ HUMANITÁRNÍ POMO-
CI zveřejňujeme touto cestou poděkování členům klubu Pé-
tanque Fenyx Adamov:

Vážený pane starosto,
chtěla bych touto cestou poděkovat členům klubu Pé-
tanque Fenyx Adamov za pomoc při organizaci integrační-
ho turnaje v pétanque, který se konal v pátek 16. října t. r. 
v Blansku. Tento turnaj uspořádaly Služby Blansko s. r. o. 
pro naše handicapované spoluobčany, kteří jsou uživate-
li služeb našeho domova OLGA v Blansku. Hlavním cílem 
tohoto turnaje bylo pomoci při začleňování našich klien-
tů do běžného života.
Jmenovitě bych ráda poděkovala panu Jiřímu Němcovi 
a panu Jiřímu Charvátovi, kteří po celou dobu turnaje po-
máhali naším klientům.
Dále bych ráda požádala o zveřejnění mého poděkování 
na stránkách města Adamova. 

V Blansku dne 19. října 2016
Jana Kratochvílová 

předsedkyně sdružení 
HNUTÍ HUMANITÁRNÍ POMOCI
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Kontejner na nefunkční 
malé elektrospotřebiče 
Zbavte se nepotřebných elektrozařízení 
ekologicky
Město Adamov se 
ve  spolupráci se  společ-
ností ASEKOL a. s. roz-
hodlo rozšířit síť červe-
ných kontejnerů na  sběr 
drobného vyřazeného 
elektrozařízení ve  městě 
Adamově a  usnadnit tak 
občanům třídění vyslou-
žilých malých elektrospo-
třebičů. Každý občan, 
který se potřebuje zba-
vit nefunkčního mobilu, 
kalkulačky, telefonu, ka-
mery, fotoaparátu, DVD 
přehrávače, drobného 
počítačového vybavení, 
discmana nebo MP3 pře-
hrávače, el. hraček, fénu, 
kulmy, žehličky apod. má možnost využít speciální čer-
vený kontejner. Společnost ASEKOL zdarma zajišťuje je-
jich pravidelný vývoz a ekologickou likvidaci. Kontejnery 
na sběr drobného vyřazeného elektrozařízení jsou občanům 
k dispozici na ul. Komenského 1, Družstevní 1 a nyní i na ul. 
P.  Jilemnického. Rozměr otvoru pro vhození je cca 30  x 
50 cm. Tyto kontejnery obsahují i  samostatný vhozový 
otvor pro baterie. Do těchto kontejnerů nepatří zářivky, 
úsporky, tonery a velké domácí spotřebiče (např. televi-
zory, monitory, chladničky, pračky, PC, sekačky, kuchyň-
ské roboty, vysavače atd.), které mohou občané i nadále 
zdarma odevzdávat na sběrném dvoře firmy GAMA J+P, 
společnost s ručením omezeným (otevírací doba: Po, St, 
Pá 10.00 – 18.00 h, mimo státem uznané svátky), při koupi 
nového spotřebiče v prodejně tzv. kus za kus nebo vyčkat 
na mobilní svoz. Menší sběrný box na drobné elektroza-
řízení se nachází i ve vestibulu Městského úřadu Adamov 
nebo v průchodu Domu služeb na ul. Družstevní.
Hlavním cílem vedle usnadnění třídění vysloužilých 
elektrospotřebičů je také zvýšení recyklace men-
ších elektrospotřebičů. Ty totiž lidé většinou vyhodí 
do popelnice či kontejneru na komunální odpad a za-
brání tak opětovnému využití. Naopak recyklace za-
jistí, že drtivá většina vysloužilého spotřebiče bude 
znovu využita. Šetří se tak přírodní zdroje a  životní 
prostředí. 
Až 70 % drobného elektrozařízení po ukončení životnosti kon-
čí ve směsném komunálním odpadu. Tento materiál lze přitom 
využít a recyklovat stejně jako např. plast, sklo a papír – po-
mozte nám to napravit!
Za  každé sebrané kilo z  červených kontejnerů současně při-
spějete 1 Kč na podporu handicapovaných spoluobčanů - Na-
dačnímu fondu Rovná šance.
Děkujeme Vám za podporu a sběr! Více na: www.asekol.cz 
nebo www.cervenekontejnery.cz

Městský klub mládeže Adamov
Družstevní 1, Adamov,  
www.adamov.cz,  
mkm@adamov.cz

AKCE na PROSINEC:
Čtvrtek 1. 12. 2016
MIKULÁŠSKÉ TVOŘENÍ
Tvořit budeme :
 • papírové krabičky na sladkosti
 • lucerničky andělské, čertovské nebo s Mikulášem
 • zapichovátka

Budete potřebovat: zavařovací sklenici, zbytky látek (červe-
né, bílé, černé), lepidlo, ruličky od toal. papíru. Od 15:30 hodin 
v prostorách MKM. Pro děti bude připraveno drobné mlsání. 

Středa 7. 12. 2016
VÝROBA VÁNOČNÍCH OZDOB A DEKORACÍ
K jejich výrobě budete potřebovat: ruličky od toaletního papí-
ru, zbytky látek, lepidlo. Tvořit začneme v 16:00 hodin.

Pátek 9. 12. 2016
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM K JEŽÍŠKOVI
Tato akce je součástí projektu Český Ježíšek a zároveň pokus 
o rekord ve vypouštění balónků v celé ČR. Přijďte si všichni po-
slat Ježíškovi svá přáníčka na balóncích. Balónky s přáníčkem 
obdržíte v Městském klubu mládeže od 14:15 hodin. 
Společně balónky vypustíme v 15:15 hodin z terasy obchodní-
ho domu na Ptačině.
Chtěli bychom tímto také požádat všechny zúčastněné, či ne-
zúčastněné, abyste po akci volně ležící balónky s přáním se-
brali a buď vyhodili, nebo v lepším případě se můžete pokusit 
přání na balónku splnit.

Úterý 13. 12. 2016
VÁNOČNÍ JARMARK spojený s PRODEJNÍ VÝSTAVOU 
PRACÍ DĚTÍ Z VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ADAMOV
Zveme všechny na  vánoční jarmark, kde můžete prodat své 
výrobky (nejen) s  vánoční tématikou. Na  našem jarmarku si 
budete moci také prohlédnout a zakoupit výtvory dětí ze ZUŠ 
Adamov. Jarmark bude otevřen od 16:00 hodin. Pro prodáva-
jící od 15:00 hodin.

Pátek 16. 12. 2016
ZDOBENÍ STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA
V 15:00 hodin se společně sejdeme v Městském klubu mláde-
že, odkud se vydáme najít vhodný stromeček, který ozdobíme 
dobrotami pro zvířátka. Zvířátkům můžete přinést starší peči-
vo, kaštany, ořechy, různé druhy ovoce a zeleniny.

Úterý 20. 12. 2016
VÝROBA VÁNOČNÍCH DÁRKOVÝCH TAŠEK
Od 15:00 hodin budeme vyrábět dárkové tašky k zabalení Va-
šich dárečků. Budete potřebovat tvrdé papíry A3, A4 (podle 
požadované velikosti tašky), vánoční ozdobný papír, lepidlo.

Středa 21. 12. 2012
SNĚHULÁK Z PONOŽEK
S sebou si přineste bílou ponožku a bílou nit, rýži (asi 13 lžic), 
špendlíky (na nos a oči).
Tvořit budeme od 14:30 hodin.

Příjemné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok přejí Zaměstnanci MKM
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Nadílka 
Jako malé děti jsme se snažily doma vypátrat všechny mož-
né úkryty, do kterých by „Ježíšek“ mohl schovat vánoční dár-
ky. Touha po objevení byla mnohem silnější, než pouhé čeká-
ní a  těšení se na  společné rozbalování dárků pod vánočním 
stromkem. V té chvíli radostného dětství jsme se, třebaže li-
šácky, okrádaly o bezprostřední překvapení i o radost z neče-
kaných dárků. Ne vždy se podařilo objevit všechny věci, a pro-
tože nás doma bylo sourozenců víc, stalo se nemalým problé-
mem určovat i  budoucího vlastníka dárků. Jistotou zůstával 
jen původce, dárky přece dává ve své dobrotě Bůh. Toto dět-
ské poznání přetrvává v mém životě stále, jako by ona nábo-
ženská pravda srostla se mnou samotným. Za léta studií jsem 
poznal spoustu definicí, mraky pouček a  hesel týkajících se 
víry. Jedny jsem zapomněl hned, jiné po chvíli. Jediné, co zů-
stává hluboce vepsáno v nitru, nese chuť prožívaného a slave-
ného tajemství, vnitřně pravdivé skutečnosti naší víry. 
Právě Vánoce jsou tím okamžikem, kdy nejen mluvíme o lásce, 
ale pociťujeme ji a do hloubi nitra prožíváme. Nejdřív jako děti 
pociťujeme radost nad dárky nachystanými pro nás a pozdě-
ji prožíváme ještě větší radost z toho, co znamená obdarovat 
jiné. O  takto prožitou hlubokou náboženskou zkušenost nás 
nemůže nikdo okrást. Nikoho nenapadne přemýšlet o Váno-
cích jako o nějaké náboženské definici, neboť se staly věcí pro-
žívanou a následně doplňovanou vyprávěním rodičů o vtěle-
né lásce Boží. Kdybychom takto dokázali prožívat všechna ta-
jemství, potom by se podařilo vnést do společnosti trochu oné 
lásky založené ne na liteře, ale opírající se o konkrétní skutky. 
Požehnané vánoční svátky, naplněné žitou radostí z Boží 
blízkosti vám vyprošuje 

adamovský farář Pavel Lazárek

Bohoslužby v prosinci 2016
 • 4. prosince v 10:45 – Hodová mše svatá ke sv. Barboře spoje-
ná s poděkováním za úrodu
 • 24. prosince 2016 – Půlnoční mše svatá ve  21:00 h. /zpívá 
chrámový sbor/ 

Doprava: autobus odjede ve  20:30 h. z  Adamova III a  zpět 
od kostela deset minut po skončení mše svaté. Dopravu zajišťu-
je firma ČAD Blansko, provozovatel MHD, pro občany zdarma.
 • 25. prosince 2016 – Hod Boží vánoční – mše svatá v 10:45 h.
 • 26. prosince 2016 – Svátek sv. Štěpána – mše svatá v 10:45 h.
 • 1. ledna 2017 – Slavnost Matky Boží Panny Marie – občanský 
Nový rok – mše svatá v 10:45 h.

Vzpomínka

Kultura

Dne 6. prosince uplyne pět 
let od úmrtí mého manžela, 
tatínka a dědečka, pana Jiřího 
Sádlíka. 

Za tichou vzpomínku děkuje  
manželka a dcery s rodinou.

Dne 30. listopadu vzpome-
neme první smutné výročí 
úmrtí naší milované mamin-
ky, babičky a prababičky, paní 
Květoslavy Piskové. Děkujeme 
všem, kteří jí společně s námi 
věnují tichou vzpomínku. 

Manžel František, syn 
a dcera s rodinou.

Dne 12. prosince uplyne  
5 roků, co nás opustil manžel, 
tatínek, dědeček pan Miroslav 
Nezval. 
Děkujeme všem, kteří mu 
společně s námi věnují tichou 
vzpomínku. 

Manželka a synové 
s rodinami.

Dne 17. prosince by se dožil 
90 roků náš milovaný tatínek 
a dědeček pan František Alexa. 

S láskou a úctou stále 
vzpomíná dcera Helena 

s rodinou a syn Petr.

Dne 1. ledna uplyne deset roků 
od úmrtí pana Radka Tomáška. 
Všem, kdo vzpomenou s námi, 
děkujeme. 

Manželka a syn s rodinou.
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Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:48 6:30 6:47 7:05 7:25 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 13:30 14:10 14:38 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:49 6:31 6:48 7:06 7:26 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 13:31 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:51 6:33 6:50 7:08 7:28 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 13:33 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:52 6:34 6:51 7:09 7:29 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 13:34 14:14 14:42 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:54 6:36 6:53 7:11 7:31 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 13:36 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38 6:08 6:39 7:13 7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14 13:39 14:39 ic15:25  ic16:25  ic17:25 ic17:50 ic18:25 18:43 19:43 21:39
   5:57 6:57                      

4:51 ic5:21 5:43 6:18 6:47  7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29 6:29       11:29     14:59   16:59   18:59   

225 4:34 5:07  5:54 6:36 6:53  7:31 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 13:47 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:57 6:39 6:56  7:34 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 13:50 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:58 6:40 6:57  7:35 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 13:51 14:24 14:52 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  6:02 6:44 7:01  7:39 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 13:55 14:28 14:56 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  6:03 6:45 7:02  7:40 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 13:56 14:29 14:57 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107 201 203 205 207 209
6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+
H H H H H H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33 7:30 9:10 11:30 13:10 15:10
225 14:11 16:11 18:11 19:34 7:31 9:11 11:31 13:11 15:11
225 14:13 16:13 18:13 19:36 7:33 9:13 11:33 13:13 15:13
225 14:14 16:14 18:14 19:37 7:34 9:14 11:34 13:14 15:14
225 14:16 16:16 18:16 19:39 7:36 9:16 11:36 13:16 15:16

14:19 16:19 18:19   9:19  13:19 15:19
   19:43 7:39  11:39   

225 14:20 16:20 18:20 19:39 7:36 9:20 11:36 13:20 15:20
225 14:23 16:23 18:23 19:42 7:39 9:23 11:39 13:23 15:23
225 14:24 16:24 18:24 19:43 7:40 9:24 11:40 13:24 15:24
225 14:28 16:28 18:28 19:47 7:44 9:28 11:44 13:28 15:28
225 14:29 16:29 18:29 19:48 7:45 9:29 11:45 13:29 15:29

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.

JEDE JEN 24.12. a 31.12.

X
6
+

 S2  Brno
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

ic

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SO+NE (nejede 24.12. a 31.12.)

 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

 R19  Brno

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Úsek Zóna Zastávka

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

VÁNOČNÍ KONCERTVÁNOČNÍ KONCERT
           Jožky Šmukaře           Jožky Šmukaře

                                       a jeho cimbálové muziky                                       a jeho cimbálové muziky

                                                                                              15. prosince 201615. prosince 2016
                                                                                                        v 17:30 hodin             v 17:30 hodin             

v sále MKS Adamov v sále MKS Adamov   
na Ptačiněna Ptačině

Vstupné 60 KčVstupné 60 Kč

                                                                          Rezervace vstupenek na č.t. 607 518 104 nebo mks@mks-adamov.cz.Rezervace vstupenek na č.t. 607 518 104 nebo mks@mks-adamov.cz.      
                                            

ADVENT S MKS ADAMOV
                                   

                                  I. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ               27. 11. 2016 V 17:30 h.

                                              Patron: O. Pavel Lazárek

                                              Účinkují: děti a dospělí z adamovské farnosti

                                  II. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ                4. 12. 2016  v 17:30 h.

                                              Patron: Ladislav Pozorský, člen MZ Adamov

                                              Účinkují: děti z MŠ Jilemnického

                                  III. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ             11. 12. 2016 v 17:30 h.

                                              Patron: Petr Kupka, člen MR Adamov 

                                              Účinkují:  děti ze ZŠ Ronovská, 4. třída

                                   IV. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ            18. 12. 2016 v 17:30 h.

                                              Patron: Soňa Bychlerová, členka MZ Adamov 

                                              Účinkují: dětí ze ZŠ Komenského, 1. třída

                                   SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ S BRNĚNSKÝMI TRUBAČI

                                                       24. 12. 2016 od 14:00 do 15:00 h.

                                                       Zastavení se konají před budovou

                                                                  MKS na Ptačině.
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Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:48 6:30 6:47 7:05 7:25 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 13:30 14:10 14:38 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:49 6:31 6:48 7:06 7:26 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 13:31 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:51 6:33 6:50 7:08 7:28 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 13:33 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:52 6:34 6:51 7:09 7:29 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 13:34 14:14 14:42 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:54 6:36 6:53 7:11 7:31 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 13:36 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38 6:08 6:39 7:13 7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14 13:39 14:39 ic15:25  ic16:25  ic17:25 ic17:50 ic18:25 18:43 19:43 21:39
   5:57 6:57                      

4:51 ic5:21 5:43 6:18 6:47  7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29 6:29       11:29     14:59   16:59   18:59   

225 4:34 5:07  5:54 6:36 6:53  7:31 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 13:47 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:57 6:39 6:56  7:34 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 13:50 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:58 6:40 6:57  7:35 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 13:51 14:24 14:52 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  6:02 6:44 7:01  7:39 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 13:55 14:28 14:56 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  6:03 6:45 7:02  7:40 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 13:56 14:29 14:57 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107 201 203 205 207 209
6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+
H H H H H H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33 7:30 9:10 11:30 13:10 15:10
225 14:11 16:11 18:11 19:34 7:31 9:11 11:31 13:11 15:11
225 14:13 16:13 18:13 19:36 7:33 9:13 11:33 13:13 15:13
225 14:14 16:14 18:14 19:37 7:34 9:14 11:34 13:14 15:14
225 14:16 16:16 18:16 19:39 7:36 9:16 11:36 13:16 15:16

14:19 16:19 18:19   9:19  13:19 15:19
   19:43 7:39  11:39   

225 14:20 16:20 18:20 19:39 7:36 9:20 11:36 13:20 15:20
225 14:23 16:23 18:23 19:42 7:39 9:23 11:39 13:23 15:23
225 14:24 16:24 18:24 19:43 7:40 9:24 11:40 13:24 15:24
225 14:28 16:28 18:28 19:47 7:44 9:28 11:44 13:28 15:28
225 14:29 16:29 18:29 19:48 7:45 9:29 11:45 13:29 15:29

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.

JEDE JEN 24.12. a 31.12.

X
6
+

 S2  Brno
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

ic

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SO+NE (nejede 24.12. a 31.12.)

 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

 R19  Brno

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Úsek Zóna Zastávka

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 
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Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  5:26 6:10  6:46  7:11 7:47 9:02 10:01 11:29 12:39 13:11 13:51 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:01 20:01 21:29  
225 4:45  5:27 6:11  6:47  7:12 7:48 9:03 10:02 11:30 12:40 13:12 13:52 14:12 14:40 15:12 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:02 20:02 21:30  
225 4:49  5:31 6:15  6:51  7:16 7:52 9:07 10:06 11:34 12:44 13:16 13:56 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:06 20:06 21:34  
225 4:50  5:32 6:16  6:52  7:17 7:53 9:08 10:07 11:35 12:45 13:17 13:57 14:17 14:45 15:17 15:45 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:07 20:07 21:35  

4:53  5:45 6:19    7:20 7:57 9:22 10:22 11:50 12:50 13:22 14:22 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:20 17:49 18:21 18:50 19:22 20:22   
14:04

             15:00   17:00   19:00     
225 4:53  5:35 6:19  6:55  7:20 7:56 9:11 10:10 11:38 12:48 13:20 14:00 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:10 20:10 21:38  

5:10  5:38 ic6:27    ic7:28  9:14 10:13 11:39 13:39 14:13 14:39 ic15:25  ic16:25  ic17:25 ic17:50 ic18:25  19:14 20:13 21:39  
    6:57   7:59                     

225 4:53 5:16 5:40 6:19 6:40 6:57 7:15 7:20 8:02 9:20 10:20 11:48 12:48 13:20 14:02 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:20 20:20  22:20
225 4:55 5:18 5:42 6:21 6:42 6:59 7:17 7:22 8:04 9:22 10:22 11:50 12:50 13:22 14:04 14:22 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:22 17:50 18:22 18:50 19:22 20:22  22:22
225 4:56 5:19 5:43 6:22 6:43 7:00 7:18 7:23 8:05 9:23 10:23 11:51 12:51 13:23 14:05 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:23 20:23  22:23
225 4:58 5:21 5:45 6:24 6:45 7:02 7:20 7:25 8:07 9:25 10:25 11:53 12:53 13:25 14:07 14:25 14:53 15:25 15:53 16:25 16:53 17:25 17:53 18:25 18:53 19:25 20:25  22:25
225 4:59 5:22 5:46 6:25 6:46 7:03 7:21 7:26 8:08 9:26 10:26 11:54 12:54 13:26 14:08 14:26 14:54 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 18:54 19:26 20:26  22:26

102 104 106 108 202 204 206 208 210
6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+
H H H H H H H H H

225 13:10 15:26 17:10 19:10 8:26 10:10 12:26 14:10 16:10
225 13:11 15:27 17:11 19:11 8:27 10:11 12:27 14:11 16:11
225 13:15 15:31 17:15 19:15 8:31 10:15 12:31 14:15 16:15
225 13:16 15:32 17:16 19:16 8:32 10:16 12:32 14:16 16:16

13:22  17:20 19:22  10:22  14:22 16:22
225 13:19 15:35 17:19 19:19 8:35 10:19 12:35 14:19 16:19

13:39 15:39 17:43 19:43 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39
225 13:20 15:40 17:20 19:20 8:40 10:20 12:40 14:20 16:20
225 13:22 15:42 17:22 19:22 8:42 10:22 12:42 14:22 16:22
225 13:23 15:43 17:23 19:23 8:43 10:23 12:43 14:23 16:23
225 13:25 15:45 17:25 19:25 8:45 10:25 12:45 14:25 16:25
225 13:26 15:46 17:26 19:26 8:46 10:26 12:46 14:26 16:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.

JEDE JEN 24.12. a 31.12.

X
6
+

Adamov, žel.st.        
 S2  Křenovice
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna

Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.
 S2  Březová n.Svit.

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Horka, točna

ic

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna


H

Adamov, Horka

Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna
Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna

SO+NE (nejede 24.12. a 31.12.)

 S2  Březová n.Svit.

 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
 S2  Brno
 R19  Brno

 R19  Březová n.Svit.

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka
Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.

215 Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



13

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  5:26 6:10  6:46  7:11 7:47 9:02 10:01 11:29 12:39 13:11 13:51 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:01 20:01 21:29  
225 4:45  5:27 6:11  6:47  7:12 7:48 9:03 10:02 11:30 12:40 13:12 13:52 14:12 14:40 15:12 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:02 20:02 21:30  
225 4:49  5:31 6:15  6:51  7:16 7:52 9:07 10:06 11:34 12:44 13:16 13:56 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:06 20:06 21:34  
225 4:50  5:32 6:16  6:52  7:17 7:53 9:08 10:07 11:35 12:45 13:17 13:57 14:17 14:45 15:17 15:45 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:07 20:07 21:35  

4:53  5:45 6:19    7:20 7:57 9:22 10:22 11:50 12:50 13:22 14:22 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:20 17:49 18:21 18:50 19:22 20:22   
14:04

             15:00   17:00   19:00     
225 4:53  5:35 6:19  6:55  7:20 7:56 9:11 10:10 11:38 12:48 13:20 14:00 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:10 20:10 21:38  

5:10  5:38 ic6:27    ic7:28  9:14 10:13 11:39 13:39 14:13 14:39 ic15:25  ic16:25  ic17:25 ic17:50 ic18:25  19:14 20:13 21:39  
    6:57   7:59                     

225 4:53 5:16 5:40 6:19 6:40 6:57 7:15 7:20 8:02 9:20 10:20 11:48 12:48 13:20 14:02 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:20 20:20  22:20
225 4:55 5:18 5:42 6:21 6:42 6:59 7:17 7:22 8:04 9:22 10:22 11:50 12:50 13:22 14:04 14:22 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:22 17:50 18:22 18:50 19:22 20:22  22:22
225 4:56 5:19 5:43 6:22 6:43 7:00 7:18 7:23 8:05 9:23 10:23 11:51 12:51 13:23 14:05 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:23 20:23  22:23
225 4:58 5:21 5:45 6:24 6:45 7:02 7:20 7:25 8:07 9:25 10:25 11:53 12:53 13:25 14:07 14:25 14:53 15:25 15:53 16:25 16:53 17:25 17:53 18:25 18:53 19:25 20:25  22:25
225 4:59 5:22 5:46 6:25 6:46 7:03 7:21 7:26 8:08 9:26 10:26 11:54 12:54 13:26 14:08 14:26 14:54 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 18:54 19:26 20:26  22:26

102 104 106 108 202 204 206 208 210
6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+
H H H H H H H H H

225 13:10 15:26 17:10 19:10 8:26 10:10 12:26 14:10 16:10
225 13:11 15:27 17:11 19:11 8:27 10:11 12:27 14:11 16:11
225 13:15 15:31 17:15 19:15 8:31 10:15 12:31 14:15 16:15
225 13:16 15:32 17:16 19:16 8:32 10:16 12:32 14:16 16:16

13:22  17:20 19:22  10:22  14:22 16:22
225 13:19 15:35 17:19 19:19 8:35 10:19 12:35 14:19 16:19

13:39 15:39 17:43 19:43 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39
225 13:20 15:40 17:20 19:20 8:40 10:20 12:40 14:20 16:20
225 13:22 15:42 17:22 19:22 8:42 10:22 12:42 14:22 16:22
225 13:23 15:43 17:23 19:23 8:43 10:23 12:43 14:23 16:23
225 13:25 15:45 17:25 19:25 8:45 10:25 12:45 14:25 16:25
225 13:26 15:46 17:26 19:26 8:46 10:26 12:46 14:26 16:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.

JEDE JEN 24.12. a 31.12.

X
6
+

Adamov, žel.st.        
 S2  Křenovice
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna

Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.
 S2  Březová n.Svit.

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Horka, točna

ic

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna


H

Adamov, Horka

Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna
Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna

SO+NE (nejede 24.12. a 31.12.)

 S2  Březová n.Svit.

 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
 S2  Brno
 R19  Brno

 R19  Březová n.Svit.

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka
Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.

215 Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 
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Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:48 6:30 6:47 7:05 7:25 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 13:30 14:10 14:38 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:49 6:31 6:48 7:06 7:26 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 13:31 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:51 6:33 6:50 7:08 7:28 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 13:33 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:52 6:34 6:51 7:09 7:29 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 13:34 14:14 14:42 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:54 6:36 6:53 7:11 7:31 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 13:36 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38 6:08 6:39 7:13 7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14 13:39 14:39 ic15:25  ic16:25  ic17:25 ic17:50 ic18:25 18:43 19:43 21:39
   5:57 6:57                      

4:51 ic5:21 5:43 6:18 6:47  7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29 6:29       11:29     14:59   16:59   18:59   

225 4:34 5:07  5:54 6:36 6:53  7:31 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 13:47 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:57 6:39 6:56  7:34 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 13:50 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:58 6:40 6:57  7:35 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 13:51 14:24 14:52 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  6:02 6:44 7:01  7:39 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 13:55 14:28 14:56 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  6:03 6:45 7:02  7:40 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 13:56 14:29 14:57 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107 201 203 205 207 209
6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+
H H H H H H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33 7:30 9:10 11:30 13:10 15:10
225 14:11 16:11 18:11 19:34 7:31 9:11 11:31 13:11 15:11
225 14:13 16:13 18:13 19:36 7:33 9:13 11:33 13:13 15:13
225 14:14 16:14 18:14 19:37 7:34 9:14 11:34 13:14 15:14
225 14:16 16:16 18:16 19:39 7:36 9:16 11:36 13:16 15:16

14:19 16:19 18:19   9:19  13:19 15:19
   19:43 7:39  11:39   

225 14:20 16:20 18:20 19:39 7:36 9:20 11:36 13:20 15:20
225 14:23 16:23 18:23 19:42 7:39 9:23 11:39 13:23 15:23
225 14:24 16:24 18:24 19:43 7:40 9:24 11:40 13:24 15:24
225 14:28 16:28 18:28 19:47 7:44 9:28 11:44 13:28 15:28
225 14:29 16:29 18:29 19:48 7:45 9:29 11:45 13:29 15:29

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.

JEDE JEN 24.12. a 31.12.

X
6
+

 S2  Brno
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

ic

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SO+NE (nejede 24.12. a 31.12.)

 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

 R19  Brno

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Úsek Zóna Zastávka

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 
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MKS Adamov 
Opletalova 22, 679 04 Adamov 
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III, č.t. 516 446 590 
záznamník,  www.facebook.com/MKSAdamov 
607 518 104, e-mail mks@mks-adamov.cz 
MKS – knihovna, č.t. 516 446 817,  
e-mail knihovna@mks-adamov.cz

V prosinci si vás dovolujeme pozvat…
 Î 2. prosince 2016 
kino Blansko, začátek v 17:30 hodin

Filmová pohádka: ANDĚL PÁNĚ 2 
Zveme malé i  velké 
diváky do  blanen-
ského kina na novou 
pohádku režiséra Ji-
řího Stracha. 
Cena zájezdu je pro 
děti do 15 roků 50 Kč, 
ostatní 100 Kč. 
O  pohádce: Anděl 
Petronel stále pra-
cuje u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lep-
ší službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, začne Petronela 
ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude 
vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uznání bude 
volná. Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání ale skon-
čí neslavně. V  potyčce se vzácné ovoce skutálí až na  Zemi. 
Anděl - popleta a jeho kamarád čert-pokušitel musí šupem 
na  svět jablko Poznání najít a  přinést zpátky. V  předvečer 
svátku svatého Mikuláše se zamotají do  podivuhodného 
reje…

 Î 2. a 9. prosince 2016 
sál MKS Adamov, Ptačina, začátek v 9:30 hodin 

CVIČENÍ PRO 
RODIČE S DĚTMI 
DO TŘÍ LET
V  prosinci pozveme 
do  sálu MKS Ada-
mov opět maminky 
spolu s  dětmi, které 
si vyzkoušely nebo 
vyzkoušet chtějí cvi-
čení „Pohyb zdravě 
a  hravě“ pod vede-
ním Míši Nešporové. Vstup volný. 

 Î 3. prosince 2016 zájezd 
TERMÁLNÍ LÁZNĚ GYOR 
V adventním čase pořádá MKS Adamov zájezd do termálních 
lázní v  maďar-
ském Györu. Ná-
vštěvu termálních 
lázní můžete spo-
jit s návštěvou tra-
dičních vánočních 
trhů a procházkou 
tímto krásným 
městem. 

 Î 4. a 11. prosince 2016 
salonek MKS, Ptačina 

PRVNÍ ADAMOVSKÝ MINIJARMARK
Pokud se letos vypravíte na druhé a třetí adventní zastavení, 
pozveme Vás po jejich skončení do salonku v MKS, kde pro vás 
skupina šikovných žen z Adamova připravila prodejní výstav-
ku výrobků zhotovených různými technikami (například vý-
robky pletené z papíru, výrobky zhotovené artyčokovou tech-
nikou, pletené volánové šály, textilní dekorace ad.). Přijďte se 
podívat, získat inspiraci popřípadě i  zakoupit třeba poslední 
vánoční dárek…

 Î 5. prosince 2016 
salonek MKS, Ptačina, začátek v 17:00 hod. 

Přednáška: Milan Štourač GUATEMALA 
– HONDURAS – BELIZE 
Naposledy v  tomto roce si pro Vás připravil cestovatelskou 
přednášku Milan Štourač. Vídat se s ním ale budete také v roce 
příštím. 
Dýmající sopky, pra-
lesy s bujnou vegeta-
cí, památky předko-
lumbovských indián-
ských kultur, španěl-
ská koloniální archi-
tektura i  průzračný 
svět korálových plá-
ží. Tři zcela rozdílné 
země. 
Vstupné 40 Kč.

 Î 7. prosince 2016 
výstavní síň, Komenského 6, začátek v 16:30 hodin

CIMBÁLOVÁ MUZIKA MAJERÁN VÁM 
HRAJE PRO RADOST A POTĚŠENÍ… 
Naplánujte si návště-
vu výstavy na  středu 
7. prosince a dostane 
se Vám hned dvojice 
kulturních zážitků. 
Můžete si nejen pro-
hlédnout výstavu, ale 
také Vám k  poslechu 
zahraje cimbálová 
muzika Majerán z Blanska. 
Vstup volný.

 Î 10. prosince 2016 
zájezd do Městského divadla Brno začátek 
ve 14:00 hod.

Představení: MARY POPPINS
Zveme děti i  dospělé k  návštěvě Městského divadla Brno, 
představení, které 
se určitě bude líbit 
všem členům Vaší 
rodiny. Mary Po-
ppins vypráví příběh 
o  kouzlené chůvě, 
která se řídí heslem: 
„Stačí jen chtít a  rá-
zem vše je možné!“ 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:48 6:30 6:47 7:05 7:25 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 13:30 14:10 14:38 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:49 6:31 6:48 7:06 7:26 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 13:31 14:11 14:39 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:51 6:33 6:50 7:08 7:28 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 13:33 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:52 6:34 6:51 7:09 7:29 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 13:34 14:14 14:42 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:54 6:36 6:53 7:11 7:31 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 13:36 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38 6:08 6:39 7:13 7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14 13:39 14:39 ic15:25  ic16:25  ic17:25 ic17:50 ic18:25 18:43 19:43 21:39
   5:57 6:57                      

4:51 ic5:21 5:43 6:18 6:47  7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:19 13:47 14:19 14:47 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29 6:29       11:29     14:59   16:59   18:59   

225 4:34 5:07  5:54 6:36 6:53  7:31 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 13:47 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:57 6:39 6:56  7:34 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 13:50 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:58 6:40 6:57  7:35 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 13:51 14:24 14:52 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  6:02 6:44 7:01  7:39 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 13:55 14:28 14:56 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  6:03 6:45 7:02  7:40 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 13:56 14:29 14:57 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107 201 203 205 207 209
6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+ 6+
H H H H H H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33 7:30 9:10 11:30 13:10 15:10
225 14:11 16:11 18:11 19:34 7:31 9:11 11:31 13:11 15:11
225 14:13 16:13 18:13 19:36 7:33 9:13 11:33 13:13 15:13
225 14:14 16:14 18:14 19:37 7:34 9:14 11:34 13:14 15:14
225 14:16 16:16 18:16 19:39 7:36 9:16 11:36 13:16 15:16

14:19 16:19 18:19   9:19  13:19 15:19
   19:43 7:39  11:39   

225 14:20 16:20 18:20 19:39 7:36 9:20 11:36 13:20 15:20
225 14:23 16:23 18:23 19:42 7:39 9:23 11:39 13:23 15:23
225 14:24 16:24 18:24 19:43 7:40 9:24 11:40 13:24 15:24
225 14:28 16:28 18:28 19:47 7:44 9:28 11:44 13:28 15:28
225 14:29 16:29 18:29 19:48 7:45 9:29 11:45 13:29 15:29

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.

JEDE JEN 24.12. a 31.12.

X
6
+

 S2  Brno
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

ic

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SO+NE (nejede 24.12. a 31.12.)

 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

 R19  Brno

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Úsek Zóna Zastávka

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 
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 Î 11. prosince 2016 
sál MKS, Ptačina, začátek v 16:00 hodin 

Nedělní setkání s pohádkou: 
KRAKONOŠOVY VÁNOCE
Prosincové nedělní set-
kání s  pohádkou bude 
mít vánoční téma. S po-
hádkou do  Adamova 
zavítá Divadlo Úsměv. 
Po  představení je pro 
děti připravena tvořivá 
dílnička.
Vstupné dobrovolné.

 Î 12. prosince 2016 
salonek MKS, Ptačina, začátek v 17:00 hodin

PŘEDVÁNOČNÍ VČELAŘSKÉ POSEZENÍ  
SE ZDENOU A RUDOLFEM RYBÁŘOVÝMI
Také v letošním předvánočním čase se můžete setkat s man-
želi Rybářovými, kteří se řadu roků věnují včelaření a jsou po-
řadateli několika ročníků 
„Adamovského medo-
braní“. Tentokrát je pro 
Vás připraveno nejen 
povídání, které souvisí 
s  chovem včel, ale opět 
si budete moci zhotovit 
vánoční dekoraci. 
Vstupné dobrovolné. 

 Î 14. prosince 2016 
DPS Adamov, Komenského 1, začátek v 9:00 
hodin

„TATO BY SE VÁM MOHLA LÍBIT…“
Obyvatele DPS i  ostatní 
zájemce z  řad seniorů 
zveme na  setkání nad 
knihami z knihovny MKS 
doplněné společenským 
okénkem a  tříminuto-
vým čtením z tvorby na-
šich klasiků.

 Î 14. prosince 2016 
před budovou MKS na Ptačině, začátek v 18:00 
hodin 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Už zanedlouho – 14. prosince 2016 – se odehraje další ročník 
unikátního tuzemského projektu s  názvem Česko zpívá ko-
ledy. Také v  tomto roce 
chceme tuto akci pod-
pořit. Přijďte proto spo-
lu s  Kroužkem zpívání 
pro radost při MKS v  18 
hodin před MKS na Pta-
čině si společně zazpívat 
několik známých koled. 
Texty připravíme. 

 Î 19. prosince 2016 
salonek MKS na Ptačině, začátek ve 14:30 hodin

„KDO SI HRAJE – NEZLOBÍ…“
Naposledy v tomto roce 
si můžete přijít zasoutě-
žit, pobavit se, ale také 
procvičit paměť při sou-
těžní akci nazvané “Kdo 
si hraje, nezlobí“.
Vstup volný.

 Î 21. prosince 2016 
výstavní síň Komenského, začátek v 8:30 hodin 
Sál MKS na Ptačině, začátek v 10:30 hodin

„DOPOLEDNE 
S POHÁDKOU“ 
– VÁNOCE 
S PÍSNIČKOVÝMI 
TETINAMI
Brněnské písničkové 
tetiny zavítají za dětmi 
s  příběhem, který se 
odehrál o Vánocích. 
Vstupné 40 Kč.

 Î 28. prosince 2016 
zájezd do ČR Brno, začátek v 18:30 hodin

„KONCERT V ČESKÉM ROZHLASE BRNO“
Zveme vás do Českého 
rozhlasu Brno, kde je 
každou poslední stře-
du v  měsíci pořádán 
koncert, na  kterém 
můžete být tentokrát 
přítomni. K  poslechu 
Vašemu i  posluchačů 
ČR zahraje Cimballica 
Brno. Jedná se o  živé 
hodinové vysílání.
Vstup volný.

 Î 29. prosince 2016 
zájezd, začátek v 19:00 hodin 

Divadlo Bolka Polívky Brno: CHARLEYOVA TETA 
Pokud i k Vašim vánočním svátkům neodmyslitelně patří ná-
vštěva divadla, můžete si vybrat z naší nabídky mezi předsta-
vením, v kterém se vám představí Divadlo na Jezerce Praha, 
nebo můžete o den později zavítat spolu s námi do Mahenova 
divadla v Brně i spolu s dětmi.

 Î 30. prosince 2016 
zájezd, začátek v 17:00 hodin 

Mahenovo divadlo Brno: ČERT A KÁČA 
Druhé pozvání je urče-
no pro děti i  dospělé. 
Národní divadlo Brno 
nastudovalo operu A. 
Dvořáka, která je na-
studována v  českém 
originále a  je vhodná 
pro děti od 6ti roků.
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                                                          SALON SALON 

                  adamovských výtvarníků 2016                  adamovských výtvarníků 2016

                                                                                        4. - 13. prosince 2016  4. - 13. prosince 2016
                                                 výstavní síň MKS Adamov,                                                                     výstavní síň MKS Adamov,                    

                                         Společenské centrum na Komenského 6                                         Společenské centrum na Komenského 6

                                                      Zveme Vás k návštěvě tradiční přehlídky prací adamovskýchZveme Vás k návštěvě tradiční přehlídky prací adamovských

                                  výtvarníků, která bude zahájena v neděli 4. prosince 2016                                  výtvarníků, která bude zahájena v neděli 4. prosince 2016

                                  v 15 hodin.                                   v 15 hodin. 

                                  V kulturním programu vystoupí skupina Genciána Adamov.                                  V kulturním programu vystoupí skupina Genciána Adamov.

                                  Záštitu nad výstavou převzal starosta města Adamova,                                   Záštitu nad výstavou převzal starosta města Adamova, 

                                  Bc. Roman Pilát.                                  Bc. Roman Pilát.

                                                                    Výstava je přístupná v pracovních dnech v době od 14:00 do 17:00 hodin, Výstava je přístupná v pracovních dnech v době od 14:00 do 17:00 hodin, 

                                       v neděli v době od 14:30 do 17:00 hodin.                                       v neděli v době od 14:30 do 17:00 hodin.

                                                                              

                                                              Městské kulturní středisko Adamov Městské kulturní středisko Adamov 

                                                                                                                                                          Opletalova 22Opletalova 22

                                                                                                                                                                
KONCERT KONCERT 

Malého divadla hudbyMalého divadla hudby

                                                                                                                                  Jana Vondrů  -  zpěv                         Jana Vondrů  -  zpěv                         
Žaneta Vítová – akordeon Žaneta Vítová – akordeon   
Michal Grombiřík – cimbál      Michal Grombiřík – cimbál                  

                                                                   8. prosince 2016 v 18 hod.                                                                    8. prosince 2016 v 18 hod. v sále MKS v sále MKS 

                                                                                                          

                                                                   Program připravil  Jaroslav Šťastný.                                                                   Program připravil  Jaroslav Šťastný.

                                                                                                                  

                                                                   Vstupné dobrovolné.                                                                   Vstupné dobrovolné.
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František Alexa  
– nedožité 90. narozeniny
V  prosinci si připomeneme nedožité 
90. narozeniny dlouholetého občana 
Adamova a  pracovníka Adamovských 
strojíren pana Františka Alexy. Narodil 
se 16. prosince 1926 na Oboře u Černé 
Hory. Vyučil se zedníkem, později vy-
studoval stavební průmyslovku a  při 
zaměstnání vyšší průmyslovou školu strojnickou. Do Adamo-
vských strojíren nastoupil v roce 1954 do odd. UZÚ (OB), kde 
setrval až do odchodu do důchodu.
Po  několik volebních období byl členem závodního výboru 
ROH v adamovském závodě, kde měl na starosti převážně za-
hraniční rekreace. Angažoval se i v Adamově, kde byl několik 
volebních období předsedou stavební komise Rady MěNV. Ně-

kolik let byl také vedoucím Domovní správy při MěNV. Zemřel 
10. února 1999. Jeho manželka Helena zemřela v roce 2008.
Byl dobrým spolupracovníkem i kamarádem, pracoval ve pro-
spěch občanů města i pracovníků závodu. S úctou na něj vzpo-
mínají spoluobčané, bývalí pracovníci závodu a jeho rodina.

MK

Augustin Streit  
– 100. výročí narození
V roce 2016 uplynulo 100. výročí narození bývalého dlouhole-
tého pracovníka adamovského závodu pana Augustina Streita 
z Hořic u Blanska. Zaměstnanci Adamovských strojíren ho zna-
li jako vedoucího několika výrobních provozů. Pracovníky pro-
vozů byl respektován jako praktik, který dovedl řešit problémy 
s nadhledem a někdy i s humorem. Jako na dobrého člověka 
na něj bývalí spolupracovníci vzpomínají.

MK

Ze školních tříd
MŠ Ptačina

Radost pro radost
Abychom si rozšířili obzory, vyrazili jsme za kulturou tentokrát 
do Brna. Vybrali jsme si představení Tři čuníci nezbedníci. Jed-
ná se o klasický příběh tří čuníků, kteří se vydali do světa. Tam 
si každý z nich chtěl postavit domeček, aby se měli kde schovat 
před zlým vlkem, který si na ně dělal laskominy. 
Děti se přesvědčily o tom, že se nevyplácí dělat nic jen tak na-
půl, být líný, nedělat věci pořádně. Pokud má výsledek stát 
za to, je potřeba věnovat práci dostatek času a píle. Toto pouče-
ní přicházelo velmi vtipnou formou, nenudily se ani paní uči-
telky. Prasátka byla opravdu roztomilá a legrační, vlk nám troš-
ku naháněl strach a  pobavil nás i  zajíček s  bobříkem. Zazněla 
spousta veselých písniček, děti byly spontánní, napovídaly her-
cům a na konci odměnily všechny aktéry hlasitým potleskem.

Mgr. Ivana Drlíková

Významná výročí

Žáci ZDŠ Adamov, ročníku 1946, při oslavě společných 70. Narozenin
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ZŠ Komenského

Výměnný pobyt Slovinců u nás
Pět deváťáků, deset osmáků a tři sedmáci se zúčastnili od 17. 
do 21. října výměnného pobytu se slovinskými partnery ze zá-
kladní školy Milana Šuštaršiče v Lublani. Ubytovaní jsme byli 
v rekreačním středisku Prudká nedaleko Tišnova. Pro slovinské 
partnery byl připraven pestrý a bohatý program, kterého se 
naši žáci rovněž účastnili.

Naše skupina v Olomouci

Slovinci dorazili v  pondělí kolem 15:20 a  po  jejich pozdním 
obědě jsme je seznámili s prostředím vycházkou do Doubrav-
níku, ve  kterém jsme navštívili kostel. V  úterý dopoledne 
jsme si prohlédli Punkevní jeskyně a vyjeli lanovkou k horní-
mu můstku propasti Macocha. Odpoledne proběhla exkurze 
po naší škole, kde si žáci mohli vybrat z několika dílen, ve kte-
rých tvořili výrobky nebo sportovali. Ve středu proběhl celo-
denní výlet do Olomouce – dopoledne jsme byli téměř jedi-
nými návštěvníky ZOO na Svatém Kopečku, odpoledne násle-
dovala prohlídka historického centra tohoto krásného města. 
Ve čtvrtek se jelo do Brna, kde měli Slovinci prohlídku historic-
kého centra města s průvodci. Naše skupina sestoupila do la-

byrintu pod Zelným trhem a poté do kostnice pod kostelem 
svatého Jakuba. Po  obědové pauze jsme odpoledne strávili 
společně v technickém muzeu.
V  pondělí po  večeři následovaly zábavné hry, při kterých se 
žáci z  obou škol seznámili. Družba probíhala úspěšně i  další 
večery, během kterých si žáci zorganizovali hry sami. Ve čtvr-
tek se tradičně tančilo na diskotéce. V pátek po snídani jsme se 
museli rozloučit a obě skupiny se vydaly ke svým domovům.
Počasí nám tentokrát moc nepřálo. Většinou bylo zataženo 
s mrholením, někdy i s deštěm. Přesto se program slovinským 
učitelům i žákům moc líbil, mnoho nového se dozvěděli i žáci 
naší školy.

Aleš Spurný

MŠ Jilemnického

Jak jsme zavírali  
studánku na zimu
A zase tu máme listopad! Podzim už vládne plnou silou, krás-
ně barevné listy ze stromů pomalu opadaly a co nevidět na-
padne sníh. Proto jsme se s kamarády z mateřské školy na Pta-
čině rozhodli, že je čas uzavřít Ptačí studánku. Počasí nám přá-
lo, sluníčko svítilo, a  tak jsme se společně první listopadový 
týden vypravili na procházku ke studánce. Cestou jsme obdi-
vovali barevné panorama lesů, povídali si o  stromech, které 
zde rostou, o tom, jak se příroda připravuje na zimu. 
U studánky jsme společně zazpívali několik písniček o podzi-
mu a studánku uzavřeli pomocí básničky:
Studánečko naše malá, kéž bys v zimě dobře spala.
Vodu ledem skryje mráz, jindy sníh tě schová zas.
Ke spánku tě ukládáme a na jaře se shledáme.
Už teď se těšíme na jaro, až naši Ptačí svatyni zase 
otevřeme!

Mgr. Eva Matulová, MŠ Ptačina
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MŠ Komenského

Podzim na Komenského 6
Barevný a voňavý podzim přišel i do naší mateřské školy Ko-
menského 6.
Pozorovali jsme barevné listy na  stromech, poznávali jsme 
podzimní ovoce. Děti krájely jablíčka na kompot, paní kuchař-
ka ho uvařila a  pak jsme si na  něm všichni pochutnali. Také 
jsme vyhlásili „modrý den“. Děti se oblékly do modrého, pro-

cvičily si znalost barviček, „berušky“ malovaly modré švestky 
na stromech a  „motýlci“ mraky s dešťovými kapkami, o kte-
rých si i zazpívaly.
Začátek listopadu jsme věnovali výrobě lucerniček pro „svě-
týlkový den“. Použili jsme zavařovací sklenice, drátěnky a bar-
vičky na  sklo. V  hotových lucerničkách jsme zapálili svíčky 
a prozářili tak pochmurný podzimní den.
A teď už se těšíme na Advent a vše, co k němu patří…

Dagmar Kalová, MŠ Komenského 6

Ze sportu
Judo Adamov Informuje
Dne 22. října jsme se vypravili na Mistrovství Moravy mláďat. 
I přes velikou snahu všech zúčastněných se umístění na stup-
ních vítězů a získat bronzovou medaili podařilo pouze Lindě 
Wutkové. Jirka Musil obsadil místo páté, když se po vyrovna-
ných bojích a  celkově nerozhodném výsledku tří závodníků 
v základní skupině rozhodovalo na základě nejnižší váhy. Bo-
hužel jeho soupeř byl o 10 dkg lehčí. Tohoto turnaje se dále 

zúčastnili Musil Jan, Slivoňová Veronika, Nicolas a Tobias Ne-
zvalovi
Dne 12. listopadu jsme uspořádali 1. ročník Velké ceny Ada-
mova. Na  tento turnaj přijelo celkem 87 judistů z  16 oddílů. 
Našich 23 bojovníků se mezi nimi rozhodně neztratilo. Medaili 
za první místo si vybojovali Filip Halata a Veronika Slivoňová. 
Jen o stupínek níž a stříbrnou medaili získali Mikuláš Zdrubec-
ký, Marek Plšek, Jan Musil, David Kopecký, Nicolas Nezval, Lin-
da Wutková a Krištof Klouda. Pro 7 dětí to byl první judistický 
turnaj, kterého se zúčastnily. Tento turnaj byl první v historii 
oddílu Samuraj Adamov. Rádi bychom jej příští rok opět uspo-
řádali. Děkuji touto cestou všem, kdo se na jeho zdárném prů-
běhu podíleli, a taky všem divákům, kteří přišli naše bojovníky 
podpořit.

Trenér Tyl Jiří

Hokej
Dynamiters Blansko HK – Spartak Adamov 3:7  
(1:1, 2:2, 0:4) 
Branky a asistence za Adamov: 2x Vorel (samostatná akce, Fia-
la), 2x Klíma (Milfait, Kilián), Toufar (Vorel), Milfait (Kilián), Bar-
toš (Fiala)
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Repríza posledního kola loňské sezóny. Adamov nastoupil 
i s posilami a na sebevědomí to bylo znát. První střídání všech 
pětek se neslo ve znamení oťukávání. Pak Adamov zabral a byl 
lepším mužstvem. Ujal se i vedení Toufarem po přihrávce Vor-
la. V polovině úvodní části hry převzal iniciativu soupeř a z tla-
ku 31 vteřin před koncem třetiny vyrovnal. Díky Dobešovi 
v brance nepadlo více gólů.
Druhá část pokračovala vyrovnaně, hrálo se nahoru-dolů. 
Ve středním pásmu vypíchl puk soupeři Vorel, našlápl a od kru-
hů se nemýlil. Po  hrubé chybě obrany soupeř zanedlouho 
srovnal. Ale s chutí hrající Klíma, který dostal puk od Milfaita, 
strhnul vedení znovu na  stranu Adamova. V  zadních řadách 
Adamova to neklapalo a  po  špatném vyhození puku se jej 
zmocnil soupeř, nahodil puk od modré čáry na branku a ten 
zaplachtil do branky. Srovnáno na 3:3, tak skončila i třetina.
Do  třetí třetiny soupeř zredukoval sestavu s  cílem otočit zá-
pas. Režie se ale ujal znovu Vorel a skóroval v oslabení. Gól mu 
připravil výborným napadáním Fiala. Hráči Dynamiters se sna-
žili, jezdili, ale neměli potřebný klid, aby se dostali do vylože-
né šance. Rychlým výpadem dostal Adamov do vedení Klíma 
po  přihrávce Kiliána. Do  kolen poslal soupeře Milfait znovu 
za asistence Kiliána. V závěru utkání při přesilovce chtěl sou-
peř ještě zabojovat a odvolal i brankáře. Zde svůj dobrý výkon 
vylepšil Bartoš a vstřelil další gól a bylo hotovo.
Diváci viděli pohledný hokej. Na začátek sezóny slušný výkon, 
zpřesnit musíme obranu a rozehrávku.

 
V popředí v modrém Klíma, za ním Kilián 

Spartak Adamov – TJ Sokol Černá Hora 1:5  
(1:1, 0:3, 0:1) 
Branky a asistence za Adamov: Kunc (Milfait)
Úvodní část hry byla plně pod taktovkou Adamova. Z mnoha 
šancí využil pouze jedinou. Hráči se už viděli v  kabině 
a z nepozornosti inkasovali vyrovnávací gól.
Do druhé části hry nastoupili bezstarostně s vidinou lehkého 
zisku třech bodů. Ovšem hráči se mýlili. V  této části hry hrál 
soupeř zkušeně, poctivě bránil a z rychlých protiútoků třikrát 
skóroval.
Domácí do třetí části hry zredukovali sestavu na dvě pětky, ale 
střelecká nemohoucnost byla větší než jejich um. Při hře va-
bank, ještě inkasovali jednu branku a bylo po zápase.
Smolný zápas pro Adamov. Zranil se Šmahel, Bureš si po kon-
taktu u mantinelu s protihráčem zlomil klíční kost. Jediný, kdo 
snese přísnější kritérium je gólman Zdeněk Višňa.

Jednou větou by se dal zhodnotit tento zápas tak, že kdyby se 
hrálo až do druhého dne, hráči Adamova by branku nevstřelili. 

Gólman Adamova Višňa v akci, s číslem 28 Thoř

TJ Rájec-Jestřebí – Spartak Adamov 7:2  
(1:0, 1:1, 5:1) 
Branky a asistence za Adamov: Klíma (Milfait), Milfait (Zubíček)
Podle výsledku se zdá být, že zápas byl jednoznačnou zále-
žitostí domácího mužstva. Opak byl pravdou. Hrálo se ve vy-
sokém tempu s  vysokým nasazením a  zápas byl dlouho vy-
rovnaný.
Adamov inkasoval první dvě branky v oslabení, což je veliká 
škoda. Nebýt těchto dvou branek, zápas by se vyvíjel asi jinak. 
 V  úvodu třetí části hry šel Rájec do  vedení o  dvě branky 
a  hráči Adamova museli otevřít hru a  Adamov stáhl sestavu 
na dvě pětky. Vypracoval si i šance na zvrat, ale bohužel nikdo 
gólmana hostů nepřekonal.
Naopak Ráječtí, co hodili na branku, to tam spadlo.
Za zmínku stojí druhá branka Adamova, kde Zubíček překrás-
nou přihrávkou přes celé hřiště našel Milfaita a ten se nemýlil.  

za Spartak Adamov  
Alois Kožený 

Pozvánky na turistické akce
Odbor turistiky KČT TJ Spartak Adamov zve členy odboru 
a všechny příznivce pobytu v přírodě na turistickou akci:

MIKULÁŠSKÁ
Vycházka se uskuteční v neděli 4. 12. 2016.
Délka vycházky 8 km.
Trasa: Brno Lesná – Ostrá – Panská lícha – Bílovice nad Svita-
vou
Terén: rovina
Odjezd: ČD Adamov nádraží 8:39 hod., Brno – Židenice 8:59
Zpět: Bílovice nad Svitavou 13:11 hod. (dále po hodině)
Vycházku vede: Irča Antoszewska

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA BABÍ LOM
Vycházka se uskuteční v neděli 1. 1. 2017.
Délka vycházky 10 nebo 18 km.
Trasa: Adamov – Vranov – Babí lom a zpět
Sraz ČD Adamov zast. 8:30 hodin
Vycházku vede: Marta Opatřilová
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INZERCE
 ♦ MALBY 14,- Kč/m2 , nátěry dveří 350,- Kč/ks, radiátorů, oken, 

rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁ-
NÍ. Tel. č. 606 469 316, 547 225 340, www.maliribrno-horak.
cz. Adamov a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

 ♦ OD TESCO BRNO = Finanční služby. Navštivte náš stánek 
2. patro elektro. SPLÁCEJTE MÉNĚ! Sloučíme Vám všech-
ny půjčky, konsolidujeme do 600.000,- Kč s úrokovou saz-
bou od 6,9%. Dostanete okamžitou hotovost na účet. Vy-
užít můžete také splátkového prodeje bez navýšení… Tě-
šíme se na  Vás! Filipová Veronika. Telefon: 724  771  262, 
542 213 285.

 ♦ ADAMOstav – rekonstrukce bytových jader. Provádíme ob-
kladačské, podlahářské, zednické práce. Více informací na-
jdete na www.ADAMOstav.cz nebo tel. č. 603 752 493. 

 ♦ Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení koberců a  PVC, 
montáž plovoucích podlah dřevěných, korkových a  lami-
nátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 
728 470 320, e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

 ♦ Koupím byt 2+1 nebo 3+1, Ptačina. Tel. č.: 720 598 284.

 ♦ Koupím byt v Adamově. Hotovost. Tel. č.: 724 118 370. 

 ♦ Prodám suché palivové dřevo, tel. č.: 608 065 337. 

 ♦ Koupím byt v Adamově. Tel. č.: 774 193 566.

 ♦ Hledám ke koupi rodinný domek se zahradou v Adamově 
nebo v blízkém okolí Adamova. Opravy nevadí, nabídněte 
prosím. Tel. č.: 721 332 622.

 ♦ Nabízím doučování praktické němčiny v Adamově, dohoda 
na tel. č. 721 941 225.

 ♦ Hledám k  pronájmu vytápěné nebytové prostory cca 
60 m² v Adamově (vhodné pro kancelář). Prosím nabíd-
něte. Tel. 777 610 552.

 ♦ Chcete posilnit imunitu, zbavit se bolestí hlavy, nespavos-
ti, srovnat krevní tlak, zmírnit PMS, deprese a mnoho dal-
šího? Kranio-sakrální terapie napomáhá při řešení spousty 
problémů. Navštívit ji můžete v Blansku, v Adamově, nebo 
v Brně - dle objednání. Více info na www.osvobodse.cz, Ma-
rie Krchňavá.

 ♦ Hledám podnájem v Adamově pro 2 osoby od prosince 
2016 či ledna 2017. Tel. č. 776 896 972.

 ♦ Bezplatně ocením nemovitost pro potřeby dědického říze-
ní. Volejte na tel. č. 604 533 466 nebo pište na karel.hynst@
re-max.cz

Věk dárkyně 18 až 29 let, dárce
18 až 32 let, výborný zdravotní stav.
V rodině se nesmí vyskytovat vážné genetické
nebo psychiatrické onemocnění

Pro dárcovství vajíček
vyplňte dotazník na
www.reprogenesis-darcovstvi.cz 

� 739 243 366
info@reprogenesis.cz

Pro dárcovství spermií
vyplňte dotazník na

www.reprogenesis.cz/darovani-spermii

734 396 836 �
info@reprogenesis.cz

Jaké podmínky
musejí dárkyně
a dárci splňovat?

Staň se dárkyní,
staň se dárcem!

Proč mám darovat?
Pomůžete neplodným párům, které nemohou mít dítě 
z vlastních zárodečných buněk, splnit jejich sen o kom-
pletní rodině. Darujete život. Dozvíte se cenné informace
o svém zdravotním stavu: fakta o vlastní plodnosti,
výsledky testů na pohlavně přenosná onemocnění,
výsledky genetických testů, krevní skupinu a Rh faktor. 

Poskytujeme unikátní kompenzaci
spojenou s dárcovstvím až do výše 25 000,- Kč.
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Stojan na vánoční stromek Basic S  
pro výšku stromku až 180 cm a ∅ kmene až 9 cm, 
nádrž na vodu 1 l, 5 let záruka, patentovaný  
mechanismus pro rychlé a snadné uchycení stromku

Vánoční hvězda
různé barvy a velikosti, široký výběr

Primalex Plus 20 kg
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 
otěruvzdorná, paropropustná, bělost min. 86 %
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 

20 kg

529,-

V našich specializovaných centrech najdete nejširší výběr 
čerstvě řezaných dánských jedlí Nordmann
- všechny v nejlepší                         kvalitě a za neporazitelné ceny! 

od

39,-

  
699,-
do vyprodání zásob

-

26,50/ kg

LED
klasická žárovka
balení 2 ks, á 12 W, E 27, 
1055 lm, 4000 K, studeně bílá barva, 
ekvivalent 75 W klasické žárovky, A+

+

198,-
do vyprodání zásob

-

+++

Také letos nadělujeme 100 Kč poukázku na kapra při nákupu nad 1.000,- Kč. 
Více informací naleznete na www.bauhaus.cz

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR 
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3 • Brno, Strážní 7
Tato nabídka platí od 1. 12. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 24. 12. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.
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Bohatý stůl, výtečnou rybu,
sváteční večeři, co nemá chybu.

Hromadu dárků, co srdce pohladí, 
rodinu, přátele, jež nikdy nezradí…

vám přeje 

Karel Hynšt - Váš realitní makléř

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní čísla techniků
777 856 282 - Jan Ostrý 

721 253 592 - Marek Slouk

C NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč C
TELEVIZE V CENĚ VŠECH TARIFŮ - 24 HD z 57 programů
Nabídka platí pro objednávky do 31.12.2016 a při uzavření kontraktu na 24 měsíců. Ceny jsou s DPH 

ADA-NET internet - zřízení ZDARMA
ADA-NET pro důchodce 25  Mb/s za 360 Kč/měs.

ADA-NET START

25/25 Mb

450,-
6 měsíců

za 360,-

ADA-NET KLASIK

50/50 Mb

500,-
9 měsíců

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb

600,-
12 měsíců

za 360,-

24 HD programů
57 TV programů

celkem již v ceně !!!

Sportovní kanály Dokumentární kanályDětské kanály

ADA-NET TV: Žádné smlouvy, závazky a měsíční platby za první nebo druhou TV. Další 4 zařízení v ceně.
Ceny jsou garantované pro všechny zákazníky, nejen pro nové. Kompletní ceník na www.ada-net.cz

BEZ set-top boxu na televizích:
Samsung Smart TV

 LG Smart TV | Panasonic VIERA
PC Windows / Mac OS X / Linux

Android / iPad / iPhone iOS 6+ / Set-Top-Box

Roman Pilát         ( 608887840
  www.ada-net.cz

C

GO
Programy takto označené je možné sledovat kdekoliv v ČR.

Placené programy TV je možné objednat
bez jakéhokoliv závazku na libovolnou dobu.
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NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOVĚ
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